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Ucład elektroniczny współpracujący z elektrycznym czujnikiem ciśnienia hydrostatycznego

Przedmiotem wynalazku jest układ elektroniczny współpracujący z elektrycznym czujnikiem ciśnienia
hydrostatycznego w postaci diody Zenera.

Bezpośredni pomiar napięcia przebicia diody Zenera będącego funkcją ciśnienia jest obarczony dużym
uchybem ze względu na małą wartość współczynnika czułości ciśnieniowej diody Zenera. Współczynnik czułoś¬
ci ciśnieniowej diody Zenera jest zdefiniowany jako

Uzldpjlz,T = const

ciśnieniem hydrostatycznym, L* — prądem diody w kierunku zaporowym,
temperaturą. Współczynnik tern przyjmuje wartości numeryczne rzędu 10-6 at—1,

gdzie: Ut jest napięciem Zenera, P
aT~

Celem wynalazku jest zmniejszenie uchybu pomiaru ciśnienia przy zastosowaniu diody Zenerajako czujni¬
ka ciśnienia hydrostatycznego. Cel ten został osiągnięty przez opracowanie układu elektronicznego według
wynalazku składającego się z dwóch połączonych różnicowo diod Zenera lub skompensowanych termicznie zes¬
tawów diod Zenera o jednakowych lub zbliżonych wartościach współczynnika czułości temperaturowej,
z których jedna, stanowiąca czujnik, umieszczona jest w obszarze działania ciśnienia hydrostatycznego, a druga,
stanowiąca źródło napięcia odniesienia, umieszczona jest poza tym obszarem, przy czym napięcie źródła odnie¬
sienia jest równe napięciu początkowemu czujnika, przy którym ciśnienie jest równe ciśnieniu atmosferycznemu,
a na wyjściu układu uzyskuje się sygnał różnicowy będący funkcją ciśnienia. Układ zawiera również pomiędzy
źródłem napięcia zasilania a diodami regulowane stabilizatory prądu.

Przedmiot wynalazku objaśniony zostanie za pomocą rysunku, na którym symbolem Zi oznaczono diodę
Zenera lub skompensowany termicznie zestaw diod Zenera, stanowiącą źródło napięcia odniesienia. Symbolem
Z2 oznaczono diodę Zenera lub skompensowany termicznie zestaw diod Zenera stanowiący czujnik ciśnienia
hydrostatycznego umieszczony w obszarze działania tego ciśnienia. Dioda Zenera Z\ lub skompensowany ter¬
micznie zestaw diod Zenera jest umieszczona poza obszarem działania ciśnienia hydrostatycznego. Symbolami
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Ui i U2 oznaczono wartości napięć występujących odpowiednio na diodach Z\ iZ2, a symbolem +U- wartość
napięcia źródła zasilania, symbolami Ci i C2- regulowane stabilizatory prądu, symbolami A i B - zaciski wyjścio¬
we układu, na których uzyskuje się sygnał różnicowy, będący funkcją ciśnienia hydrostatycznego.

Zastosowanie układu elektronicznego według wynalazku pozwala na zmniejszenie uchybu pomiaru ciśnie¬
nia hydrostatycznego przy pomocy diody Zenera wskutek tego, że o wartości ciśnienia świadczy nie całkowita
wartość napięcia przebicia lecz sygnał różnicowy.

Zastrzeżenie patentowe

Układ elektroniczny współpracujący z czujnikiem ciśnienia hydrostatycznego według patentu nr 62317 za¬
wierający pomiędzy źródłem napięcia zasilania a diodami regulowane stabilizatory prądu, znamienny tym, że
składa się z połączonych ze sobą dwóch przeciwnie spolaryzowanych diod Zenera lub skompensowanych ter¬
micznie zestawów diod Zenera o jednakowych lub zbliżonych wartościach współczynnika czułości temperaturo¬
wej, z których jedna, stanowiąca czujnik, umieszczona jest w obszarze działania ciśnienia hydrostatycznego,
a druga stanowiąca źródło napięcia odniesienia, umieszczona jest poza tym obszarem, przy czym napięcie źródła
odniesienia jest równe napięciu początkowemu czujnika, przy którym ciśnienie jest równe ciśnieniu atmosferycz¬
nemu, przy czym na wyjściu układu uzyskuje się sygnał różnicowy, będący funkcją ciśnienia hydrostatycznego.

u d

Zi
A

y
A

U1

d Zi
I

1—/fi

Prac. Poligraf. UP PRL Nakład 120 + 18 egz.
Cena 10 zł


	PL71013B3
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


